
 

1 

 

 

 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského  kraje 
                                

                Pražská 52b, 370 04 České Budějovice 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Přehled o událostech 

     na území HZS Jihočeského kraje 

 

  
za  4. 1. 2011 

 
  
 

 

 

                              

  

                                                 

  

 

 

 

 

 

 

                                           zpracovala :  por. Ing. Vendula Matějů   
                  tisková mluvčí HZS Jihočeského kraje 

 



 

2 

 

 

 

Územní odbor  České Budějovice 

Úterý 4. ledna 

6:15 Planý poplach – V Českých Budějovicích na Strakonické ulici v objektu Möbelixu 

ohlásila elektrická požární signalizace požár. Hasiči z centrální stanice provedli 

průzkum a zjistili, že se jedna o planý poplach. 

7:59 Planý poplach – Do stejného objektu vyjela stejná jednotka k stejnému zásahu. 

Opět se jednalo o planý poplach. 

10:39 Záchrana zvířete – V Dukelské ulici v Českých Budějovicích zasahovali 

profesionální hasiči z centrální stanice u řeky Vltavy, ze které vytáhli bohužel již 

utonulého psa. Pro majitelku byla na místo povolána ZZS, a to z důvodu jejího 

špatného psychického stavu. Mrtvé zvíře bylo předáno příslušníkům Městské policie 

České Budějovice.  

11:27 Technický zásah – Nouzové otevření dveří bytu v domě s pečovatelskou službou č. 

p. 2517/16 v ulici K. Weise v Českých Budějovicích si připsala jednotka z centrální 

stanice.  

12:03 Technický zásah – Stejný zásah zaznamenala tatáž jednotka v Nerudově ulici č. p. 

937/48 také v Českých Budějovicích. 

21:11 Požár – Požár sazí v komíně domu č. p. 137 v ulici Na Vyhlídce v obci Nové Hrady 

likvidovala jednotka SDH obce Nové Hrady společně s profesionály ze stanice 

Trhové Sviny. Při požáru nevznikla žádná Škoda, zásah byl ukončen krátce po 

půlnoci.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Úterý 4. ledna  Bez událostí 

 

  

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Úterý 4. ledna 

12:38 Požár – K ohlášenému požáru plynu vyjela do obce Břilice – Dvorce k domu č. p. 

50 profesionální jednotka ze stanice Třeboň a svolána byla jednotka SDH obce 

Břilice. Hasiči průzkumem místa události zjistili, že se jedná o požár propan-butanu 

u hlavního uzávěru ve zdi domu. Vzhledem k tomu, že požár a únik plynu byl za 

ventilem, provedla jednotka uzavření hlavního uzávěru plynu a tím požár 

zlikvidovala. Požár poničil regulátor plynu, vzniklá škoda byla vyčíslena na Kč 5 

000,--.  Na místo byla povolána také pohotovostní služba firmy E-on. Hodnota 

uchráněného majetku je Kč 50 000,--, příčina vzniku požáru je předmětem šetření. 

 

     

Územní odbor Písek 



 

3 

 

 

 

Úterý 4. ledna 

15:09 Požár – Dvě cisterny a žebřík z centrální stanice a cisterna z jednotky SDH obce 

Písek byly operačním střediskem vyslány do Kollárovy ulice v Písku, kde byl 

v domě č. p. 1336 ohlášen požár v jednom z bytů. Hasiči na místě zjistili, že po 

technické závadě na elektroinstalaci začal hořel elektrokotel v jednom z bytů. 

Lokalizaci a následnou likvidaci provedla během čtvrthodiny jednotka pomocí 

práškového ručního hasícího přístroje. Při požáru nebyl nikdo zraněn. Škoda 

způsobená požárem činí Kč 15 000,-- a uchráněné hodnoty jsou Kč 300 000,--. 

Jednotka HZS na místě spolupracovala s Policií ČR.  

16:11 Dopravní nehoda – Na základně ohlášení ZZS zasahovali profesionální hasiči 

z centrální stanice Písek u dopravní nehody u obce Myšenec. Havaroval zde osobní 

automobil tovární značky Citroen Xsara. Hasiči zajistili vůz proti požáru a proti 

úniku provozních látek a provedla úklid místa nehody. Při nehodě utrpěla zranění 

jedna osoba, kterou při příjezdu hasičů byla již v péči ZZS. U nehody jednotka 

spolupracovala s Policií ČR.  

17:36 Technický zásah – Ze střechy školy v Husově ulici v Písku odstranili hasiči 

z centrální stanice na žádost Městské policie sněhové převisy. 

  

   

Územní odbor Prachatice 

Úterý 4. ledna 

10:48 Technický zásah – V Topolové ulici č. p. 805 v Prachaticích evidují místní 

profesionálové nouzové otevření dveří bytu, za kterými bylo vařící se jídlo na 

plotně.  

21:03 Technický zásah – Stejná jednotka poté pomohla zdravotníkům ZZS se snesením 

pacienta do sanitky. Hasiči zasahovali v Horní ulici č. p. 174 v Prachaticích. 

 

                              

Územní odbor Strakonice 

Úterý 4. ledna 

14:27 Technický zásah – Policie ČR si vyžádala jednotku z centrální stanice Strakonice 

k technickému zásahu u řeky Volyňky ve Volyni. Jednotka HZS však byla  

v průběhu cesty k zásahu vrácena zpět na základnu. Policie ČR zásah odvolala. 

15:18 Záchrana osoby – K záchraně osoby, která se propadla ledem na rybníku v obci 

Bavorské Svobodné Hory, vyjela profesionální jednotka ze stanice Vodňany. 

Jednotka na místě nezasahovala, osoba v okamžiku jejího příjezdu byla již z vody 

venku a v péči ZZS.  

                   

 

Územní odbor Tábor 



 

4 

 

 

 

Úterý 4. ledna 

12:38 Požár - Jednotka profesionálních hasičů z centrální stanice Tábor a jednotka SDH 

obce Planá nad Lužnicí vyjely do Průmyslové ulice v Plané nad Lužnicí, kde byl 

ohlášen kouř valící se z jednoho z bytů čtyřpatrového obytného domu. Na místo 

přijely osádky tří cisteren. Hasiči okamžitě započali s prohledáváním jak zasaženého 

bytu, tak i bytů okolních, zda se uvnitř nacházejí nějací lidé. Celkem bylo 

evakuováno 8 osob, z toho dvě byly předány zdravotníkům ZZS k ošetření k důvodu 

nadýchání zplodinami hoření. Ohnisko požáru bylo v obývacím pokoji bytu 

v druhém patře domu. Zasahující jednotky požár lokalizovali v 13:14 hodin. Poté 

místo zásahu opustila dobrovolná jednotka, profesionálové zajistili likvidaci požáru, 

kterou velitel zásahu nahlásil na operační středisko v 14:26 hodin. Předběžně byla 

vzniklá škoda vyčíslena na Kč 1 000 000,--, uchráněné hodnoty jsou Kč 

10 000 000,--. Příčina vzniku požáru je v šetření Policie ČR.  

20:00 Technický zásah – Jednotka z centrální stanice Tábor vyjela na kontrolu požářiště 

v Průmyslové ulici v Plané nad Lužnicí. Hasiči zde spolupracovali s Policií ČR. 

Nebyly nalezeny žádné nedostatky. 

 


